
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 904 del 23/11/2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 
EFFETTUAZIONE TEST DIAGNOSTICI (TAMPONI) A DIPENDENTI COMUNALI.

CIG ZD72EF6A30 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto dello stato attuale di emergenza epidemiologica da Covid-19;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 830 del 28/10/2020, con la quale è stato 
assunto l’impegno di spesa per l’effettuazione, ai dipendenti del Settore della Polizia Locale, dei 
test diagnostici (tamponi) per la rilevazione dell’eventuale positività al virus Covid-19;

Considerato che all’interno del predetto Settore sono emerse 5 positività;

Sentiti il Sindaco ed il Datore di Lavoro dell’Ente e ritenuto opportuno, a seguito dei suddetti casi 
di  positività tra i  dipendenti  del Settore Polizia Locale,  sottoporre anche il  resto del personale 
comunale all’effettuazione,  su  base volontaria,  dei  test  diagnostici  (tamponi)  per  la  rilevazione 
dell’eventuale positività al virus;

Contattato  all’uopo  il  Centro  Diagnostico  San  Nicola  di  Tradate  –  già  struttura  di  riferimento 
dell’Ente per la medicina del lavoro – che si è reso disponibile ad effettuare i tamponi richiesti e ha 
trasmesso il preventivo, come di seguito sintetizzato:

n. 28 tamponi euro 75,00 cad euro 2.100,00
costo gestione esiti positivi euro 25,00 cad. euro 700,00

Totale euro 2.800,00 (iva esente)

Accertato che, trattandosi di una prestazione sanitaria di importo inferiore ai 5.000 euro e stante 
l’urgenza, è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del  D.Lgs.  n.  50/2016,  e  senza  l’obbligo  di  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) o ad altre piattaforme di e.procurement per la PA;

Ritenuto opportuno procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 1380/2020 assunto con la 
predetta determinazione 830/2020;

Visti:
• il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

Determ. n. 904 del 23/11/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



59 del 20/12/2019 e successive variazioni;
• il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 6 del 10/01/2020 e successive variazioni;
• il Decreto del Sindaco n. 67 del 20/12/2019 con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena 

Valeggia l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente sino al 31/12/2020;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 50/2016;
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

DETERMINA

1. di  affidare  il  servizio di  effettuazione di  n.  28 test diagnostici  Covid-19 (tamponi)  al  Centro 
Diagnostico San Nicola di Tradate, facente parte del Gruppo Lifebrain Medical Lombardia srl di via 
Gorizia n.42 - Tradate (VA);

2.  di  integrare,  pertanto,  a  favore  del  predetto  Centro  l’importo  l’impegno  n.  1380/2020 
dell’importo  di  euro  2.800,00  (iva  esente)  imputando  la  spesa  al  capitolo  101020330330  che 
presenta la necessaria disponibilità;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi  stanziamenti  di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni;

4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2020;

5. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 904 del 23/11/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3133 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330330 / 0 1380 / 2020 Variazione Impegno 2.800,00 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
L'EFFETTUAZIONE DI N. 28 TAMPONI
COVID-19 A DIPENDENTI COMUNALI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 904 del 23/11/2020

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 3133/2020

Oggetto:  EMERGENZA COVID-19: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
SERVIZIO DI EFFETTUAZIONE TEST DIAGNOSTICI (TAMPONI) A 
DIPENDENTI COMUNALI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


